
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
Fundação Universidade Federal do ABC 

Pró-Reitoria de Graduação 

Comissão para Homologação das Matrículas dos Ingressantes pelo SiSU 2023 
Av. dos Estados, 5001 · Bairro Bangu · Santo André - SP 

CEP 09210-580 

comissao.homologacao@ufabc.edu.br 

 

 

 

 

PORTARIA DA COMISSÃO PARA HOMOLOGAÇÃO DAS MATRÍCULAS DOS 

INGRESSANTES PELO SiSU 2023 Nº 021, DE 30 DE MAIO DE 2023. 

 

Torna público o resultado da análise de recurso de 

solicitação de matrícula dos(as) candidatos(as) 

ingressantes pelas modalidades PPI e Renda da 3ª 

Chamada da Lista de Espera do SiSU 2023. 

 

 

A PRESIDENTE DA COMISSÃO PARA HOMOLOGAÇÃO DAS MATRÍCULAS DOS 

INGRESSANTES PELO SiSU 2023, nomeada pela Reitoria através da portaria nº 3129, de 16 

de fevereiro de 2023, publicada no Boletim de Serviço nº 1221 de 17 de fevereiro de 2023, e com 

base no Edital de Ingresso nº 036 de 16 de dezembro de 2022, no uso de suas atribuições, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Tornar público, após análise da documentação apresentada o resultado dos 

recursos da solicitação de matrícula dos(as) seguintes candidatos(as): 

 

CPF NOME RESULTADO 

487.***.***-88 ALINE UTSUNI SABINO RECURSO DEFERIDO 

523.***.***-44 BRUNO DE HOLANDA FELIPPE RECURSO INDEFERIDO 

088.***.***-08 ELYAN GABRIEL PEREIRA PAES LANDIM RECURSO EM ANÁLISE 

407.***.***-54 GERSON SANTOS DE ARAUJO RECURSO DEFERIDO 

515.***.***-73 GIOVANA FONSECA BATSCHER RECURSO INDEFERIDO 

401.***.***-89 HENRIQUE BOAZ PEREIRA RECURSO EM ANÁLISE 

360.***.***-50 LEANDRO RODRIGO LIMA FRANCISCO RECURSO DEFERIDO 

520.***.***-93 LUCAS DA SILVA LOPES RECURSO DEFERIDO 

239.***.***-66 MARIANA VIEIRA DOS SANTOS RECURSO DEFERIDO 

440.***.***-07 ROBSON ANTONIO DOS SANTOS RECURSO DEFERIDO 

386.***.***-98 TONY HELDER NASCIMENTO CUNHA JUNIOR RECURSO DEFERIDO 

473.***.***-06 WEBERT FEITOSA DE SOUZA RECURSO DEFERIDO 

 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação no endereço eletrônico 

da Pró-Reitoria de Graduação (http://prograd.ufabc.edu.br/sisu). 

mailto:comissao.homologacao@ufabc.edu.br

